

BRØNDERSLEV AUTOGENBRUG A/S
Teglværksvej 1
9700 Brønderslev

Plan og Miljø

Dato: 23-11-2018
Sags. nr.: 09.02.16-K08-16621-09
Sagsbeh.: Erik Rydborg
Lokaltf.: +4599455842
Ny Rådhusplads 1
9700 Brønderslev
Telefon 9945 4545
CVR 29189501
raadhus@99454545.dk
sikkerpost@99454545.dk
www.bronderslev.dk

Afrapportering af miljøtilsyn

Brønderslev Kommune foretog den 9. oktober 2018 et miljøtilsyn, hvor virksomhedens miljøforhold blev gennemgået. Baggrunden for tilsynet var rutinemæssigt tilsyn med virksomhedens miljøforhold.

Tilsynet var varslet med brev af 31. august 2018. Tidspunkt blev senere ændret telefonisk.

Til stede ved tilsynet var:

- Jesper Andersen, Brønderslev Autogenbrug A/S
- Jesper Thomsen, Brønderslev Autogenbrug A/S
- Michael Wenzel, Miljørådgiver
- Tine Eis, Brønderslev Kommune
- Erik Rydborg, Brønderslev Kommune

Virksomheden er reguleret af følgende påbud, tilladelser og godkendelser fra Brønderslev Kommune:

- Spildevandstilladelse af 5. juni 2000
- Miljøgodkendelse af 11. december 2006

Ved tilsynet blev hele virksomheden gennemgået og det er Brønderslev Kommunes vurdering, at Brønderslev Autogenbrug drives i overensstemmelse med bilskrotbekendtgørelsen¹ samt vilkårene i spildevandstilladelsen og miljøgodkendelsen - dog med nedenstående undtagelse:

”Vilkår 26. Impermeable og befæstede arealer skal være i god vedligeholdelsesstand. Utætheder skal udbedres så hurtigt som muligt, efter de er konstateret.”

I forbindelse med tilsynet blev der konstateret revnedannelser i belægningen ved miljøsump i værksted for miljøbehandling. Der er således risiko for jordforurening. Virksomheden oplyste, at revnerne opstår pga. tung transport med truck. Forskellige løsningsmuligheder blev drøftet. Opmålinger har vist, at der er ca. 10 cm fald fra dør til sump. Det vurderes derfor, at der kan etableres tilstrækkelig opsamlingskapacitet i arbejdsområdet, hvis der etableres en ca. 2 cm høj opkant før olieudskiller. Miljøsumpen kan således tilstøbes, hvorved revnedannelser fremover undgås. Det er aftalt med Michael Wenzel, at plan for udførelse eftersendes.

Tilsynet gav anledning til nedenstående øvrige kommentarer:

¹ Bekendtgørelse nr. 1312 af 19. december 2012 om håndtering af affald i form af motordrevne køretøjer og affaldsfraktioner herfra

Certificering

Virksomheden er certificeret efter ISO 14001:2015 af certificeringsorganet DANAK. Virksomheden blev senest recertificeret den 11. juni 2018. Auditrapport er tidligere fremsendt til Brønderslev Kommune.

SMV

Projektet "Bæredygtig vækst gennem energi- og ressourceeffektive små og mellemstore virksomheder" (SMV) blev drøftet. Der blev desuden udleveret materiale om projektet. Virksomheden vurderede, at deltagelse i SMV-projektet ikke pt. er relevant for virksomheden

Vindmøller

Jesper Andersen ønsker at opstille 1 evt. 2 Osiris, 10 kW hustandsvindmøller på virksomhedens matrikel. Det er ikke umuligt at få tilladelse til at opstille vindmøller i byzone, det er dog naturligvis en betingelse, at vindmøllebekendtgørelsens² bindende støjgrænseværdier overholdes ved alle nabobeboelser. For yderligere information kan du kontakte planlægger Charlotte Hornemann på tlf.: 9945 4627 eller e-mail: Charlotte.Hornemann@99454545.dk

Beplantning langs Ålborgvej

Jf. lokalplan 01-E-10.01 skal der etableres et græsareal med allébeplantning med en minimumsbredde på 3 meter langs Ålborgvej ved plads for udstillingsbiler. Jesper Andersen oplyste, at arealet beplantes i indeværende år og senest i foråret 2019.

Jordforurening

Der blev ikke umiddelbart konstateret jordforurening på overfladen i forbindelse med tilsynet, ligesom der på tilsynet ikke specifikt blev undersøgt for jordforurening i form af prøveudtagning.

Brugerbetaling

Der er i forbindelse med dette tilsyn brugt i alt 5 timer, fordelt på forberedelse, gennemførelse og afrapportering af miljøtilsynet.

Timetaksten for tilsyn er i 2018 fastsat til 322,49 kr. Opkrævningen vil blive fremsendt efterfølgende.

Offentliggørelse og aktindsigt

Tilsynsmyndigheden skal efter ethvert fysisk tilsyn på virksomheden udarbejde en tilsynsrapport, der beskriver virksomhedens overholdelse af regler m.v. Ifølge tilsynsbekendtgørelsen³ skal denne tilsynsrapport offentliggøres senest 4 måneder efter udførelse af tilsynet. Det samlede tilsynsbrev offentliggøres i DMA-portalen (Digital MiljøAdministration) tidligst én måned fra modtagelse af dette brev, medmindre virksomheden mener, at der skal ske begrænsninger i forhold til aktindsigtsreglerne. Har virksomheden kommentarer til tilsynsbrev og -rapport skal disse være kommunen i hænde senest 14 dage fra modtagelse af dette brev.

Der gøres opmærksom på, at det er muligt at søge aktindsigt i sagen med de begrænsninger, der følger af aktindsigtsreglerne. Ønskes der aktindsigt skal begæringen herom angive den sag, hvis dokumenter virksomheden ønsker at blive gjort bekendt med.

Hvis du har kommentarer til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig.

² Bekendtgørelse nr. 1736 af 21. december 2015 om støj fra vindmøller

³ Bekendtgørelse nr. 518 af 27/05/2016 om miljøtilsyn (miljøtilsynsbekendtgørelsen)

Med venlig hilsen

Erik Rydborg
Sagsbehandler - Virksomheder
Erik.Rydborg@99454545.dk